令和　４年１０月２８日（金）　　　　　　会場：福岡県自治会館（２０１・２０２会議室）

公益社団法人福岡県ビルメンテナンス協会　御中

会社名
住　所
電話番号

申込担当者（　　　　　　　　　　　　　）

※　テキストの要・不要および受講希望の午前の部・午後の部の何れかに○印を付けて下さい。

テキスト

要 / 不要

要 / 不要

受講希望

午前の部 / 午後の部

午前の部 / 午後の部

※　申込書の記入相違及び申込締切後の受講者変更による修了証再作成については、実費500円頂きます。

12:15
（16：45）

令和4年度高所作業(ガラス清掃)安全教育講習会受講申込書

講　師

フ リ ガ ナ

氏　　　 名

  　および平成31年2月に改正された『フルハーネス型墜落制止用器具特別教育』ではございませんので

  　ご注意下さい。

生 年 月 日

昭和・平成

　　  年　　　月　　 日

昭和・平成

　　  年　　　月　　 日

令和4年度高所作業(ガラス清掃)安全教育講習会カリキュラム

担当講師
8:30

（13：00）

副会長

 公益社団法人福岡県ビルメンテナンス協会

開始時間

9:00
（13：30）

開講挨拶
渡 辺　敏 也

講義内容

安全パトロール及び注意事項
 公益社団法人福岡県ビルメンテナンス協会

荒 川　昭 二

樋 口　健 二
塚 﨑　宏 治

後 藤　元 生

※　申込期限：令和　４年　９月３０日（金）まで　　申込先：Ｆａｘ　０９２-４８１－０４３２

受付開始

9:15
（13：45）

 公益社団法人福岡県ビルメンテナンス協会

令和　４年　　月　　日

後 藤　元 生

※　講師・運営の都合により内容・時間が変更になる場合があります。

12:30
（17：00）

閉講挨拶
修了証交付

労働福祉委員長

下記の通り、令和4年度高所作業(ガラス清掃)安全教育講習会の受講を申し込みます。

※ （　）内は午後の部の時間です。

※　本講習会は平成28年1月に改正された労働安全衛生法の規定による『ロープ高所作業特別教育講習会』

 一般社団法人九州ガラス外装クリーニング協会

講　師

労働安全衛生法関係法令

保護具に関する知識

墜落防止措置に関する知識

※　今後、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、状況を鑑みて研修の開催を延期や中止とさせていただく

※　換気のため終日ドアや窓を開放して講習会を行なう予定です（個人差がありますので各自調整できる服

　　装でお越し下さい）。

※　来場および受講の際は必ずマスクの着用をお願いします（マスクは各自ご準備下さい）。また、受付時

　　場合がございますのでご承知おき下さい。

※　かぜの症状や発熱のある方については、当日の受講をお控え下さい。

　　に検温を行ないます。３７.５度以上の場合、他の受講者への影響を考慮し、受講をご遠慮いただきます

　　ので予めご了承ください）。